ДОГОВОР  № ____________

купли-продажи транспортного средства
г. Саратов

«_____» __________________  2019г.

ПАО «Саратовнефтепродукт», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Галузина Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить транспортное средство (с учетом нормального износа) далее ТС, по наименованию, в количестве, ассортименте, по ценам, в срок согласно условиям настоящего договора.
	№

п/п
	Наименование транспортного средства
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена за ед. ТС без НДС (руб.)
	НДС 20%

(руб.)
	Цена за ед. ТС с НДС (руб.)
	Общая стоимость ТС с учетом НДС (руб.)

	1

1.2. Продавец гарантирует, что продаваемое транспортное средство передается Покупателю свободным от любых прав третьих лиц (включая залог и арест) и предметом залога не является.
2. Передача транспортного средства.
2.1 Продавец в течение одного рабочего дня после поступления оплаты на расчетный счет Продавца направляет Покупателю уведомление о получении оплаты.
2.2. Передача транспортного средства оформляется Актом приёма-передачи, подписываемым по форме, являющейся Приложением № 1 к настоящему Договору. Право собственности на транспортное средство и риск случайной гибели и случайного повреждения транспортного средства переходят к Покупателю с момента приемки, зафиксированного в Акте приема-передачи.

2.3.  Продавец обязан предоставить Покупателю следующие документы на транспортное средство:

- счёт-фактура (для юридических лиц);

- акт приема-передачи
2.4. Покупатель в течение 10 календарных дней с даты передачи Транспортного средства от Продавца Покупателю за свой счет осуществляет в органах ГИБДД РФ /Гостехнадзоре РФ  действия по внесению  изменений в регистрационные данные Транспортного средства о смене собственника.
2.5. В случае нарушения сроков указанных в п. 2.4 Покупатель по требованию Продавца обязан выплатить последнему штраф в размере 4 000,00 (четыре тысячи рублей), за нарушение сроков по внесению изменений в регистрационные данные Транспортного средства о смене собственника.
2.6. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец  передаёт Покупателю  паспорт транспортного средства.
2.7. Покупателю известно о том, что передаваемое по договору Транспортное средство было в эксплуатации и может иметь скрытые недостатки. Покупатель принимает на себя все неблагоприятные имущественные последствия, которые могут быть вызваны проявлением скрытых недостатков передаваемого Транспортного средства.

3. Цена и порядок расчетов.
3.1. По соглашению сторон сумма сделки составляет ________, в том числе  НДС 20 %  - ______.
3.2. Покупатель обязуется осуществить предоплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере 100% стоимости транспортного средства, не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный Счет Продавца.
4. Ответственность Сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения и в соответствии с условиями настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих обязательств, за исключением обязательств по оплате поставленного транспортного средства, если докажут, что такое неисполнение было вызвано Форс-мажорными обстоятельствами, т.е. событиями или обстоятельствами, действительно находящимися вне контроля такой Стороны, наступившими после заключения настоящего договора, носящими непредвиденный и непредотвратимый характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, природные катаклизмы, забастовки, пожары, наводнения, взрывы, обледенения, войны (как объявленные, так и необъявленные), мятежи, гибель транспортного средства, задержки перевозчиков, вызванные авариями или неблагоприятными погодными условиями, опасности и случайности на море, эмбарго, катастрофы, ограничения, налагаемые государственными органами (включая распределения, приоритеты, официальные требования, квоты и ценовой контроль), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Время, которое требуется Сторонам для исполнения своих обязательств по настоящему договору, будет продлено на любой срок, в течение которого было отложено исполнение по причине перечисленных обстоятельств. В случае если продолжительность обстоятельств форс-мажора превышает 30 дней настоящий договор может быть расторгнут по письменному заявлению любой из сторон. Несмотря на наступление форс-мажора, перед прекращением настоящего договора вследствие форс-мажорных обстоятельств Стороны осуществляют окончательные взаиморасчеты. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна незамедлительно информировать другую Сторону в письменном виде о возникновении вышеуказанных обстоятельств, а также в течение 30 дней предоставить другой Стороне подтверждение форс-мажорных обстоятельств. Таким подтверждением будет являться справка, сертификат или иной соответствующий документ, выданный уполномоченным государственным органом, расположенным по месту возникновения форс-мажорных обстоятельств.
4.3. За нарушение срока перечисления авансового платежа Продавец имеет право взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.
5.Разрешение споров.
5.1. При возникновении споров, требований и (или) претензий по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров, соблюдение претензионного (досудебного) порядка рассмотрения спора является обязательным для Сторон.
5.2. В случае если спор, требование и (или) претензия не будут разрешены путем переговоров в течение 20  календарных дней со дня направления первого письменного уведомления о существовании спора, требования или претензии, любая из Сторон Договора вправе обратиться в суд.
5.3. Все неразрешенные споры, требования и (или) претензии, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, включая разногласия в отношении его существования, действительности, исполнения или прекращения, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.
                                                           6. Прочие условия.

6.1. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии их совершения в письменной форме и подписаниям обеими Сторонами. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка утрачивают силу.

6.3. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу (за исключением счетов-фактур) до поступления оригинала документа. Подписанные оригиналы документов должны быть высланы заказным письмом второй Стороне в течение 2-х рабочих дней с даты их отправления по факсу. Риск искажения информации несет Сторона, направившая информацию.

6.4.  Договор составлен в трех подлинных  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

6.5. Настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке если Покупатель не забрал транспортное средство в срок до ______ г.
6.6. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или на иные неправомерные цели.

Стороны подтверждают, что ознакомились с содержанием и обязуются придерживаться принципов Политики Компании «В области противодействия вовлечению в коррупционную деятельность» (далее- Политика Компании), размещенной в открытом доступе на официальном сайте ПАО «Саратовнефтепродукт» в сети Интернет.

7. Стандартная оговорка о сохранности сведений

конфиденциального характера
7.1. Для целей настоящего Договора термин «Конфиденциальная информация» означает любую информацию по настоящему Договору, имеющую действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, удовлетворяющую требованиям законодательства Российской Федерации.

7.2. Стороны обязуются сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят Разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и/или вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления, при условии, что в случае любого такого раскрытия (a) Сторона предварительно уведомит другую Сторону о наступлении соответствующего события, с которым связана необходимость раскрытия Конфиденциальной информации, а также об условиях и сроках такого раскрытия; и (б) Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения положений действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.

7.3. Соответствующая Сторона настоящего договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.

7.4. Для целей настоящего Договора «Разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны, в результате которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие соответствующей Стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны каких-либо третьих лиц.

7.5. Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне в результате разглашения Конфиденциальной информации или несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящей статьи, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации, предусмотренных в настоящей статье.

7.6. Передача Конфиденциальной информации оформляется Актом, который подписывается уполномоченными лицами Сторон.

7.7. Передача Конфиденциальной информации по открытым каналам телефонной и факсимильной связи, а также с использованием сети Интернет без принятия соответствующих мер защиты, удовлетворяющих обе Стороны, запрещена.

8. Срок действия Договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до _______ года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
Приложения:
1. Приложение №1  - Форма Акта – приема передачи транспортного средства.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:

ПАО «Саратовнефтепродукт»
	Покупатель:

	Адрес: 410076, Российская Федерация, г. Саратов, ул. Чернышевского, д. 42

	Банковские реквизиты:

	ИНН 6452034165 КПП 546050001

	ОКПО 03476128

	р/с 40702810609120002263

	в Самарский филиал Банка "ВБРР" (АО)

	к/с 30101810400000000876

	БИК 043601876

	тел/факс (8452) 47-01-50

	E-mail: sar-snp-office@rosneft.ru

10. Подписи Сторон.
Продавец:

Покупатель:
Генеральный директор
_______________/Галузин А.М. /

____________/__________./
М.П.

М.П.

PAGE
1